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Så var der flere af partierne, der var inde på, 
at det ikke kan betale sig at arbejde. Det kan 
man reflektere meget over, men én ting er meget 
vigtig at holde fast på i Danmark: Vi har ikke 
borgerløn i Danmark, vi har ikke borgerløn. Der 
stilles en række krav, der bygger på rettigheder 
og pligter, og hvis vi samtidig godt ved, at vi er 
det land, der har den højeste erhvervsfrekvens 
for mænd og kvinder, det land, der relativt har 
allerallerflest mennesker i arbejde, så lykkes det 
jo alligevel. Folk vil gerne gøre et stykke arbejde 
i Danmark, fordi man har det godt dermed, og 
fordi det er et godt samfund, man gerne vil 
medvirke til at finansiere. 

Jeg er glad for, at et af partierne, jeg tror, det 
var Det Konservative Folkeparti, der havde et 
engagement, og det ved jeg jo, man har, i uden- 
rigspolitikken og i Europa, og det stiller desvær- 
re så meget desto mere ulandsnedskæringsfor- 
slaget i et dårligt lys. 

Må jeg slutte med disse bemærkninger og un- 
derstrege endnu en gang, at trods forskelle i 
værdigrundlag og trods forskelle i holdninger 
omkring det principielle så ser jeg ikke, at det er 
umuligt, at vi også i det kommende efterår kan 
samarbejde om løft af en række opgaver. 

Regeringen fremsætter jo 'et finanslovforslag i 
september måned. Her vil vi få den første forhå- 
bentlig interessante debat, og jeg ser da frem til 
mange fornuftige både holdningsprægede og 
konkrete politiske drøftelser her i det danske 
Folketing. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Der er indtegnet tre korte bemærkninger, og jeg 홢 
vil godt allerede her anmode om, at de ordføre- 
re, der ønsker at deltage i anden runde, for- 
holdsvis hurtigt tilkendegiver det. 

Den første er hr. Jens Rohde og dérefter hr. 
Jens Hald Madsen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg troede sådan set, at vi den 15. maj havde op- - 
nået topmålet af selvros fra regeringen, men det 
var jo ingenting ved siden af det, vi hørte stats- 
ministeren stå og sige her i formiddag i en2 tale 
på 44 minutter. 

Jeg må sige, at jeg ikke mener, at regeringen 
har så meget at rose sig selv for, men jeg har da 
forståelse for, at statsministeren har behov for at 홢 
bruge 44 minutter på at stå heroppe og rose sig 
selv, for der er jo nok ikke så mange andre, der 
ville gøre det. 

Men det, vi kan finde ud af, er jo, at regerin- 
gen nu har fået et nyt mantra, nemlig at man nu 
skal køre frem med angreb på Forsikringsdan- 
mark. Statsministeren tror jo fejlagtigt, at det er 
et angreb på Venstre, men virkeligheden er jo, at 
det er et angreb på mange af de mennesker, som 
i afmagt over for vores sundhedssystem, i af- 
magt over for ventelisterne føler sig nødsaget til 
at forsikre sig og således også forsikre sig inden 
for staten. 

Jeg vil godt bede statsministeren bekræfte, at 
200.000 ansatte i staten har fået en såkaldt kritisk 
sygdomsforsikring med i overenskomsten, som 
giver dem 50.000 skattefri kroner, hvis de får en 
alvorlig sygdom. Vil statsministeren bekræfte 
det? 

Tredj e næstformand (Margrete Auken): 
Der er ret mange, der har meldt sig, så nu tror 
jeg nok, at vi bliver skrappe med, at man over- 
holder taletiden. 

Det er hr. Jens Hald Madsen og derefter hr. 
Hans Christian Schmidt. 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Man kan jo ikke lade være med at tænke på, 
hvordan det mon er at være på venteliste. Så 
kom jeg til at tænke på det her ordførersystem, 
vi har, hvor nogle få privilegerede kan vælge og 
vrage mellem, hvornår de vil sige noget, mens vi 
andre, som ikke er så privilegerede, må sidde og 
vente og nogle gange i total frustration må høre 
på alle mulige mærkelige ordførertaler uden at 
kunne gøre noget. 

Det er plagsomt, det er frustrerende. Sådan er 
det at være på venteliste. Og så tænker jeg på, 
hvordan mon det må være at være socialdemo- 
kratisk vælger og på venteliste og så se på so- 
cialdemokratiske politikere, som har penge til at 
komme på privathospital. Det må da være fru- 
strerende. 

Så har man oven i købet set, at ALKA Forsik- 
ring laver en privat sygdomsforsikring for Ar- 
bejdernes Landsbanks médarbejdere, Og hvorfor 
mon de gør det? Det er, fordi de er frustrerede. 
Derfor vil jeg gerne spørge statsministeren: Er 
det virkelig social retfærdighed, at de, som har 
penge, kan få? 

Tredj e næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Hans Christian Schmidt, og derefter 
er det hr. Jens Kitk. 


